
Contacto

Teléfono 918225036
Fax 918225023
Correo Electrónico SDAEM@AEMPS.ES

Dirección Postal

Campezo, 1
(28022) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2019/22706/021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-02-2020 a
las 09:42 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección de la Agencia Española de Medicamentos y Productos Sanitarios
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aemps.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rt5jHfYu7C0%3D

Objeto del Contrato: Servicios informáticos para el análisis de datos existentes en la AEMPS (2 lotes)

Valor estimado del contrato 1.497.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.132.560 EUR.
Importe (sin impuestos) 936.000 EUR.

Clasificación CPV
72320000 - Servicios relacionados con bases de datos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

http://www.aemps.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rt5jHfYu7C0%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=22fd0aa9-af2a-4635-9f77-72d49c0d75cf


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Control de calidad
: 18Ponderación 

Metodología a aplicar en cumplimiento de los
servicios

: 27Ponderación 

Programa de responsanildiad social
: 3Ponderación 

Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Servicios de implantación de la estrategia Big Data en la AEMPS

Presupuesto base de licitación
Importe 435.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 360.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Fujitsu Technology Solutions SA
NIF A28472819
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 342.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 413.820 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La oferta de FUJITSU TECHNOLOGY SOLUTIONS, S.A., que obtiene un total de 91,48 puntos, es la empresa
licitadora en el procedimiento que presenta la oferta con mejor relación calidad-precio y resulta la más ventajosa para los
intereses de la Administración.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Dimensionamiento, estructura y distribución del
equipo

: 9Ponderación 

Entendimiento de los servicios y calida de la
solución

: 37Ponderación 

Programa de responsabilidad social
: 2Ponderación 

Ofertas recibidas 7

Fecha del Acuerdo 03/02/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización no podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles desde la notificación
de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Servicios informáticos para el programa BIFAP de la AEMPS

Presupuesto base de licitación
Importe 696.960 EUR.
Importe (sin impuestos) 576.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Fujitsu Technology Solutions SA
NIF A28472819
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 570.240 EUR.



Contacto

Teléfono 913491446
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38
(28020) Madrid España

Contacto

Teléfono 913491447
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38
(28020) Madrid España

Ofertas recibidas 6

Importe total ofertado (con impuestos) 689.990,4 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La oferta de FUJITSU TECHNOLOGY SOLUTIONS, S.A., que obtiene un total de 94,12 puntos, es la empresa
licitadora en el procedimiento que presenta la oferta con mejor relación calidad-precio y resulta la más ventajosa para los
intereses de la Administración.
Fecha del Acuerdo 03/02/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización no podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles desde la notificación
de la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.minhap.gob.es/es-ES/Servicios/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%
20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web http://www.minhap.gob.es/es-ES/Servicios/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%
20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/10/2019 a las 13:00

http://www.minhap.gob.es/es-ES/Servicios/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx
http://www.minhap.gob.es/es-ES/Servicios/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx
http://www.minhap.gob.es/es-ES/Servicios/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx
http://www.minhap.gob.es/es-ES/Servicios/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx


Lugar

Dirección Postal

Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 15/10/2019 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 22/10/2019 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Dirección Postal

C/ Campezo, 1
Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 13/11/2019 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sede AEMPS

Dirección Postal

Campezo, 1
(28022) Madrid España

Apertura sobre económica

Apertura sobre oferta económica
El día 04/11/2019 a las 10:00 horas

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/10/2019 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FvG2G%2BzVyCOiE JrVRqloyA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FvG2G%2BzVyCOiEJrVRqloyA%3D%3D


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 02/08/2019

Identificador de publicación 2019/S 151-372569
Fecha de publicación 07/08/2019

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 07/08/2019
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2019/08/07/pdfs/BOE-B-2019-34641.pdf

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa de horas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 42Ponderación 

ID 0000004916003 |  2020-770351 | Tue, 04 Feb 2020 09:42:53:357 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
135650949108160647014484934360082098974 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://www.boe.es/boe/dias/2019/08/07/pdfs/BOE-B-2019-34641.pdf

